
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17 января 2025 г.                                                № 86 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

«Комплексное развитие сельских территорий» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 5 закона Архангельской области от 2 мая 2023 года  

№ 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского 

муниципального района Архангельской области путем их объединения  

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Приморского муниципального округа Архангельской области», Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу Приморского муниципального округа 

Архангельской области «Комплексное развитие сельских территорий», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 31 октября 2019 года № 2339.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 17 января 2025 г. № 86 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в муниципальную программу Приморского 

муниципального округа Архангельской области «Комплексное развитие 

сельских территорий», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

от 31 октября 2019 года № 2339 
 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:   

 

«Паспорт 

муниципальной программы 

 
Наименование    

программы       

«Комплексное развитие сельских территорий» (далее – программа) 

Ответственный   

исполнитель     

программы             

Управление экономики и прогнозирования администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области (далее – Управление 

экономики) 

Соисполнители   

программы             

- 

Участники   

программы            

Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской области 

(далее – УИРиМХ) 

Управление образования администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области (далее – Управление образования) 

Подпрограммы, 

в том числе 

ведомственные 

целевые программы   

- 

Цели          

программы            

Повышение уровня и качества жизни сельского населения на территории 

Приморского муниципального округа  

Задачи          

программы             

1. Обеспечение сельского населения доступным и комфортным жильем, 

отвечающим современным требованиям 

2. Повышение уровня комплексного обустройства сельских населенных 

пунктов объектами инфраструктуры 

3. Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 

Целевые         

показатели      

программы            

1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской 

местности  

2. Количество реализованных мероприятий проектов комплексного развития 

сельских территорий 

3. Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 

Сроки и этапы   

реализации      

программы             

2020-2027 годы 

Программа не предполагает разделение на этапы 



Объемы          

и источники 

финансирования 

программы             

Общий объем финансирования – 896069,9 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 793635,6 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 47270,7 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 35263,6 тыс. рублей; 

иные источники – 19900,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 

 

»; 

 

1.  Раздел II. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» 

изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«II. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» 
 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

Источник 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Показатели 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь с 

целевы

ми 

показат

елями 

програ

ммы 

(подпр

ограмм

ы) 

всего 
2020  

год 

2021 

 год 

2022 

год 
2023 год 

2024 

год 
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цель муниципальной программы: Повышение уровня и качества жизни сельского населения на территории Приморского муниципального округа 

Задача 1. Обеспечение сельского населения доступным и комфортным жильем, отвечающим современным требованиям 

1.1.  Подготовка и 

размещение 

информационных 

материалов, 

направленных на 

информирование 

граждан по вопросам 

поддержки 

Управлен

ие 

экономик

и 

итого  - -   - -   -  -  -  -  - 

Количество 

информацион

ных 

материалов, 

размещенных 

с 

использовани

ем сети 

"Интернет», 

ед. - 2 

ежегодно 

 п.1.1 

перечн

я 

целевы

х 

показат

елей 

муници

пально

й 

програ

ммы 

(далее 

– 

перече

нь) 

федеральный 

бюджет 
 - -   - -   -  -  -  -  - 

областной 

бюджет   
 - -   - -   -  -  -  -  - 

местный 

бюджет       
 - -   - -   -  -  -  -  - 

иные 

источники 
 - -   - -   -  -  -  -  - 

внебюджетные 

средства       
 - -   - -   -  -  -  -  - 

1.2.  Улучшение 

жилищных условий 

граждан, 

проживающих в 

сельской местности 

Управлен

ие 

экономик

и 

итого 9520,9 1746,6  2101,6  
3388,

6  
1790,1  28,1  155,3  155,3  155,3  Количество 

семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия: 

2020 г. – 11 

 п.1.1, 

п.1.2 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
1699,1 501,0 367,7 515,3 315,1  -  -  -  - 

областной 

бюджет   
 6814,0 1090,3 1578,6 

2727,

6 
 1417,5 -  -  -  - 



местный 

бюджет       
1007,8 155,3  155,3  145,7  57,5  28,1  155,3  155,3  155,3  

семьи; 

2021 г. – 3 

семей. 

Количество 

семей 

получивших 

социальную 

выплату: 

2022 г. -3 

семьи; 

2023 г. -2 

семьи; 

2025 г. -3 

семьи; 

2026 г. -3 

семьи; 

2027 г. -3 

семьи 

иные 

источники 
  -   - -   -  -  -  -  - 

внебюджетные 

средства       
 - -   - -   -  -  -  -  - 

Задача 2. Повышение уровня комплексного обустройства сельских населенных пунктов объектами инфраструктуры 

2.1. Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов культурно-

досугового типа 

 

 в том числе: 

 

УИРиМХ итого 247627,4 70000,0 54071,4 34658,5 33791,0 55106,5  -  -  - Количество 

построенных, 

реконструиро

ванных и 

капитально 

отремонтиров

анных 

объектов 

культурно-

досугового 

типа, ед. 

2021 г. – 1; 

2022 г. - 1; 

2024 г. - 1 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
219098,0 55980,0 44668,7 33881,6  30700,3 53867,4  -  -  - 

областной 

бюджет   
10651,8 6220,0  2014,6 691,4 626,5 1099,3  -  -  - 

местный 

бюджет       
10117,1 3800,0  5990,0 85,5 101,8 139,8  -  -  - 

иные 

источники 
7760,5 4000,0 1398,1 -  2362,4  -  -  -  - 

внебюджетные 

средства       
 - -   - -   -  -  -  -  - 

2.1.2.Строительство 

социально-

культурного центра в 

пос. Лайский Док 

 

УИРиМХ 
итого 69266,2  - 34607,7 

34658,

5 
 -  -  -  -  - 

Ввод в 

эксплуатаци

ю социально-

культурного 

центра  

п.2.1 

перечн

я федеральный 

бюджет 
66393,1  - 32511,5 

33881,

6 
 -  -  -  -  - 

областной 1354,9  - 663,5 691,4  -  -  -  -  - 



бюджет   на 75 мест в 

2022 году местный 

бюджет       
120,1  - 34,6 85,5  -  -  -  -  - 

иные 

источники 
1398,1  - 1398,1 -   -  -  -  -  - 

внебюджетные 

средства       
-  - - -  -  -  -  -  - 

2.1.3 Строительство 

объекта «Дом 

культуры в пос. 

Талаги Приморского 

района» 

УИРиМХ итого 88897,5 - - - 33791,0 55106,5 - -  - Ввод в 

эксплуатаци

ю дома 

культуры на 

150 мест в 

2024 году 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
84567,7 - - - 30700,3 53867,4 - -  - 

областной 

бюджет   
1725,8 - - - 626,5 1099,3 - -  - 

местный 

бюджет       
241,6 - - - 101,8 139,8 - -  - 

иные 

источники 
2362,4 - - - 2362,4 - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - 

- - - - - 
 - 

2.2. Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

учреждений 

образования  

 

: в том числе 

 

 
итого 258330,9 - 59752,5 

54649,

4 
- - 57571,6 86357,4  - 

Количество 

построенных, 

реконструиро

ванных и 

капитально 

отремонтиров

анных 

учреждений 

образования, 

ед. 

2021 г. – 1; 

2022 г. – 1; 

2026 г. – 1 

 

п.2.1 

перечн

я федеральный 

бюджет 
244883,9 - 53703,3 

51540,

7 
- - 55856,0 83783,9  - 

областной 

бюджет   
4997,8 - 1096,1 1051,9 - - 1139,9 1709,9  - 

местный 

бюджет       
6126,3 - 2630,2 2056,8 - - 575,7 863,6  - 

иные 

источники 
2322,9 - 2322,9 - - - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

Управлен

ие 

образован

ия 

итого 5031,4 - 5031,4 - - - - -  - 

федеральный 

бюджет 
4323,5 - 4323,5 - - - - -  - 

областной 

бюджет   
88,3 - 88,3 - - - - -  - 

местный 

бюджет       
501,3 - 501,3 - - - - -  - 

иные 

источники 
118,3 - 118,3 - - - - -  - 



внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

2.2.1.Строительство 

детского сада 

на 60 мест 

в пос. Лайский Док 

 

УИРиМХ 
итого 109370,5 - 54721,1 

54649,

4 
- - - -  - 

Ввод в 

эксплуатаци

ю детского 

сада на 60 

мест в 2022 

году  

п.2.1 

перечн

я федеральный 

бюджет 
100920,5 - 49379,8 

51540,

7 
- - - -  - 

областной 

бюджет   
2059,7 - 1007,8 

1051,

9 
- - - -  - 

местный 

бюджет       
4185,7 - 2128,9 

2056,

8 
- - - -  - 

иные 

источники 
2204,6 - 2204,6 - - - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

1.2.2. Капитальный 

ремонт здания МБОУ 

"Катунинская СШ", 

расположенного по 

адресу: Архангельская 

область, Приморский 

район, п. Катунино,  

ул. Катунина, д. 11 

УИРиМХ 
итого 143929,0 - - - - - 57571,6 86357,4  - 

Проведен 

комплексный 

капитальный 

ремонт 

здания 

МБОУ 

"Катунинская 

СШ" в 2026 

году  

п.2.1 

перечн

я федеральный 

бюджет 
139639,9 - - - - - 55856,0 83783,9  - 

областной 

бюджет   
2849,8 - - - - - 1139,9 1709,9  - 

местный 

бюджет       
1439,3 - - - - - 575,7 863,6  - 

иные 

источники 
- - - - - - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

2.3. Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

физкультурно-

спортивных объектов 

Управлен

ие 

образован

ия 

итого 13535,0 - 13535,0 - - - - -  - Количество 

построенных, 

реконструиро

ванных и 

капитально 

отремонтиров

анных 

физкультурно

- спортивных 

объектов, ед. 

2021 г. – 1 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
12328,0 - 12328,0 - - - - -  - 

областной 

бюджет   
251,6 - 251,6 - - - - -  - 

местный 

бюджет       
676,4 - 676,4 - - - - -  - 

иные 

источники 
279,0 - 279,0 - - - - -  - 

внебюджетные - - - - - - - -  - 



средства       

2.4.Строительство, 

реконструкция 

(модернизация), 

капитальный ремонт 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

в том числе: 

 

УИРиМХ итого 131153,1 - - - 74642,3 56510,8 - -  - Количество 

построенных, 

реконструиро

ванных и 

капитально 

отремонтиров

анных 

объектов 

коммунально

й 

инфраструкту

ры ед., 2023 

г. 1; 

2024 г. - 1 

 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
105545,8 - - - 71215,7 34330,1 - -  - 

областной 

бюджет   
20268,0 - - - 1453,3 18814,7 - -  - 

местный 

бюджет       
3701,7 - - - 335,7 3366,0 - -  - 

иные 

источники 
1637,6 - - - 1637,6 - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

2.4.1. Строительство 

локальных блочно-

модульных очистных 

сооружений в пос. 

Талаги Приморского 

округа 

Архангельской 

области 

УИРиМХ итого 80057,1 - - - 23546,3 56510,8 - -  - Ввод в 

эксплуатаци

ю локальных 

блочно-

модульных 

сооружений в 

2024 году 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
55612,0 - - - 21281,9 34330,1 - -  - 

областной 

бюджет   
19249,0 - - - 434,3 18814,7 - -  - 

местный 

бюджет       
3558,5 - - - 192,5 3366,0 - -  - 

иные 

источники 
1637,6 - - - 1637,6 - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

2.5. Строительство 

системы наружного 

освещения с 

использованием 

энергосберегающих 

технологий в пос. 

Катунино 

Приморского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

УИРиМХ итого 39327,0 - - - - - 39327,0 -  - Ввод в 

эксплуатаци

ю системы 

наружного 

освещения с 

использовани

ем 

энергосберег

ающих 

технологий в 

2025 году 

п.2.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
38155,0 - - - - - 38155,0 -  - 

областной 

бюджет   
778,7 - - - - - 778,7 -  - 

местный 

бюджет       
393,3 - - - - - 393,3 -  - 

иные 

источники 
- - - - - - - -  - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 



области внебюджетные 

средства       
- - - - - - - -  - 

 

Задача 3. Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 

 

 

итого 
32395,

1 
- - - 

32395,

1 
- - - 

3.1. Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

на сельских 

территориях 

 

в том числе: 

 

УИРиМХ итого 196575,7 - - - 32742,4 105067,6 35771,6 20648,2 2345,9 Количество 

построенных, 

реконструиро

ванных и 

капитально 

отремонтиров

анных 

объектов 

транспортной 

инфраструкту

ры, ед.: 

2023 г. – 1, 

2024 г. – 3, 

2025 г. – 1,  

2027 г. – 1 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
171925,8 - - - 31715,4 90957,1 29018,1 20235,2 - 

областной 

бюджет   
3508,8 - - - 647,3 1856,3 592,2 413,0 - 

местный 

бюджет       
13241,1 - - - 379,7 10254,2 2561,3 - 45,9 

иные 

источники 
7900,0 - - - - 2000,0 3600,0 - 2300,0 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - - - 

3.1.2. Реконструкция 

участка 

автомобильной 

дороги 

по ул. Центральная и 

автомобильной 

дороги переулок 

Заозерный п. 

Лайский Док  

 

УИРиМХ 

итого 32742,4 - - - 32742,4 - - - -  

Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2023 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
31715,4 - - - 31715,4 - - - - 

областной 

бюджет   
647,3 - - - 647,3 - - - - 

местный 

бюджет       
379,7 - - - 379,7 - - - - 

иные 

источники 
- - - - - - - - - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - - - 

3.1.3. Реконструкция 

автомобильных дорог 

в п. Талаги на 

территории 

МО "Талажское" 

Приморского района 

Архангельской 

области 

(часть №3): от д. 

 

УИРиМХ 

итого 19527,5 - - - - 19527,5 - - -  

Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2024 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
16749,3 - - - - 16749,3 - - - 

областной 

бюджет   
341,8 - - - - 341,8 - - - 

местный 

бюджет       
1936,2 - - - - 1936,2 - - - 

иные 

источники 
500,2 - - - - 500,2 - - - 



№33Б – р. Кузнечиха; 

от д. №18А – д. 

№53В; от д. №18А – 

д. №15Б; от д. №130 

– д. №19 (ПК0+00 – 

ПК1+53); от 

д. №130 – д. №29А; 

от д. №33Б - д. №126 

(ПК1+05 – ПК3+04); 

от 

д. №29А – д. №19А 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - - - 

3.1.4. Реконструкция 

автомобильных дорог 

в п. Талаги на 

территории 

МО "Талажское" 

Приморского района 

Архангельской 

области 

(часть №1): вдоль д. 

№12А; от д. №94А – 

д. №9А; от д. №159 – 

д. 

№10А; от д. №62А – 

д. №9А; от д. №76А – 

д. №85А; от д. №70А 

– 

д. №75А; от д. №14 - 

д. №159 (ПК0+00 – 

ПК1+30) 

 

УИРиМХ 

итого 25809,8 - - - - 25809,8 - - -  

Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2024 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
22160,4 - - - - 22160,4 - - - 

областной 

бюджет   
452,3 - - - - 452,3 - - - 

местный 

бюджет       
2536,6 - - - - 2536,6 - - - 

иные 

источники 
660,5 - - - - 660,5 - - - 

внебюджетные 

средства       
- - - -  - - - - 

3.1.5. Реконструкция 

участка 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения: 

ул. Летчика Панкова 

в поселке 

Катунино в 

Приморском 

 

УИРиМХ 

итого 59730,3 - - - - 59730,3 - - -  

Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2024 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
52047,4 - - - - 52047,4 - - - 

областной 

бюджет   
1062,2 - - - - 1062,2 - - - 

местный 

бюджет       
5781,4 - - - - 5781,4 - - - 

иные 

источники 
839,3 - - - - 839,3 - - - 

внебюджетные - - - - - - - - - 



муниципальном 

районе 

Архангельской 

области 

средства       

3.1.6. Реконструкция 

участка 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения: 

въезд в п. Беломорье 

в Приморском 

муниципальном 

районе 

УИРиМХ итого 22994,1 - - - - - - 20648,2 2345,9 Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2027 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
20235,2 - - - - - - 20235,2 - 

областной 

бюджет   
413,0 - - - - - - 413,0 - 

местный 

бюджет       
45,9 - - - - - - - 45,9 

иные 

источники 
2300,0 - - - - - - - 2300,0 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - - - 

3.1.7. Реконструкция 

участка 

автомобильной 

дороги по ул. 

Катунина в поселке 

Катунино 

УИРиМХ итого 35771,6 - - - - - 35771,6 - - Ввод в 

эксплуатаци

ю 

участка 

автомобильн

ой  дороги в 

2025 году 

 

п.3.1 

перечн

я 
федеральный 

бюджет 
29018,1 - - - - - 29018,1 - - 

областной 

бюджет   
592,2 - - - - - 592,2 - - 

местный 

бюджет       
2561,3 - - - - - 2561,3 - - 

иные 

источники 
3600,0 - - - - - 3600,0 - - 

внебюджетные 

средства       
- - - - - - - - - 

 

Итого по муниципальной программе       

 
итого 

522749

,0 

71746,

6 

129460

,5 

92696,

5 

87288,

1 

141246

,7 
155,3 155,3 

    

итого 896069,9 71746,6 129460,6 92696,5 142965,6 216713,0 132825,5 107160,9 2501,2 - - 

федеральный 

бюджет 
793635,6 56481,0 111067,7 85937,6 133946,5 179154,6 123029,1 104019,1 - 

областной 

бюджет   
47270,7 7310,3 4940,9 4470,9 4144,6 21770,3 2510,8 2122,9 - 

местный 

бюджет       
35263,6 3955,3 9452,0 2288,0 874,5 13788,1 3685,6 1018,9 201,2 

иные 

источники 
19900,0  4000,0  4000,0 - 4000,0 

 

2000,0 

 

3600,0  -  2300,0 



внебюджетные 

средства 
 -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 

2. Раздел III. Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 
«III. Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы    

    

Наименование целевого показателя 
Ответственный 

исполнитель 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 

2018 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий»      

Задача 1. Обеспечение сельского населения доступным и комфортным жильем, отвечающим современным требованиям  

1.1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

 

Управление 

экономики 
кв. м 683,9 276,0 276,0 - - - - - - 

1.2.Объем осуществляемого строительства 

(приобретения) жилья гражданами, 

проживающими на сельских территориях или 

изъявившими желание постоянно проживать 

на сельских территориях и нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, которым 

предоставлены социальные выплаты 

Управление 

экономики 
кв. м - - - 162,6 99,3 - 163,0 163,0 163,0 

Задача 2. Повышение уровня комплексного обустройства сельских населенных пунктов объектами инфраструктуры  

2.1. Количество реализованных мероприятий 

проектов комплексного развития сельских 

территорий 

Управление 

экономики 
ед. - - 3 2 1 2 1 1 - 



Задача 3. Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 
 

3.1. Ввод в эксплуатацию автомобильных 

дорог общего пользования 

 

УИРиМХ км - - - - 0,6 4,26 0,79 - 0,64 

 

Характеристика основных показателей муниципальной программы 
Показатель  Единица измерения Порядок расчета 

1 2 3 

1.1. Ввод (приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в сельской 

местности  

кв. м Количество квадратных метров оформленного в 

собственность жилья гражданами – участниками 

муниципальной программы на конец отчетного года 

1.2. Объем осуществляемого 

строительства (приобретения) жилья 

гражданами, проживающими на 

сельских территориях или 

изъявившими желание постоянно 

проживать на сельских территориях и 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, которым 

предоставлены социальные выплаты 

кв. м Количество квадратных метров жилья, на которые 

предоставлены социальные выплаты гражданам - 

участникам муниципальной программы на конец 

отчетного года 

2.1. Количество реализованных 

мероприятий проектов комплексного 

развития сельских территорий 

ед. Количество реализованных мероприятий проектов 

комплексного развития сельских территорий в 

отчетном году 

3.1. Ввод в эксплуатацию 

автомобильных 

дорог общего пользования 

 

км Количество километров автомобильных дорог, 

введенных в эксплуатацию в отчетном году 

                         

 

                          ». 

 

 

_______________ 

 


